2024 年１月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「Google スプレッドシート基礎研修」を新たに開発、２月より提供開始

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、「Google スプレッドシート

研修」を開発しました。第一弾として「基礎編」を、２月より公開講座にて順次開催いたしますので、

お知らせします。

働き方が多様化し、いつでも、どこでも、誰でも無料で操作できる Google スプレッドシートの需要

がより高まっています。しかし Excel と比べ学習する機会が少ないスプレッドシートに、苦手意識があ

る方も少なくありません。そこで当社は、高まるニーズを受け「Google スプレッドシート基礎研修」

を開発いたしました。本研修は講師と一緒に操作しながら基本機能を学習いただきます。ただ知識を押

さえるだけでなく、ショートカットキーの使い方など業務で使える便利なテクニックもお伝えいたしま

す。フルカラーのテキストで詳細に操作手順を掲載していますので、復習も簡単に行うことができます。

今後は、中級編・上級編や関数に特化させたものなど、サービスを拡大、展開してまいります。

＜概要＞

研修名 Google スプレッドシート基礎研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/spreadsheet-base.html

開催日程 【オンライン開催】

2024 年２月７日（水）10:00～16:45、他  ※随時、日程追加予定

受講料

（税込）

・WEBinsource 会員価格 ¥ 28,500／通常価格 ¥ 30,500

・スマートパックポイント 120pt

研修概要 スプレッドシート初心者向けの研修です。講師と一緒に操作しながら基本機能を学びま

す。演習問題に数多く取り組み、トライ＆エラーでスキル習得が可能です。

◆得られる知識・スキル

・入力、セル操作の快速化

・表、グラフ、図、デザインの便利技

・知っておくべき実践的なテクニック

・Excel との違いや互換性

お申込み

方法

当社 Web ページ、または WEBinsource よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

※開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

当社では今後も、多様なニーズにお応えするため、本シリーズをはじめとする教育・研修コンテンツ

を開発してまいります。

              以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田・水口） TEL: 03-5259-0071